
Číslo 4/2023

Srpen 2023



-  2  -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otisku-
jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 08 ze dne 27. 6. 2023
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 69/Z8/23 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlou-
vě budoucí s majiteli nemovitosti v Kokšíně, kteří projevili zájem o napojení na 
plánovaný vodovod.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 70/Z8/23 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klato-
vy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování 
protidrogové prevence ve výši 5.721 Kč.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 71/Z8/23 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků 
na rok 2023 pro SDH Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Slavnostní otevření SHT, 
Dětský pohádkový den a Motovýlet SDH Lhovice) a pro FC Švihov v celkové výši 
5 000 Kč (Exhibiční utkání FC Švihov a Sigi Teamu, Hudební zábava Lord Rock, 
Trhák) a pro SDH Švihov v celkové výši 7 500 Kč (Švihovský kabrňák, Rozloučení 
se školním rokem a Posezení s písničkou).
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 72/Z8/23 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zapůjčením a prominutím ná-
jmu festivalového stanu FC Švihov na akci „Exhibiční utkání FC Švihov – Sigi Team“, 
která se uskuteční dne 30. 6. 2023
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 73/Z8/23 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dohody se společ-
ností CETIN a. s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
– Vysočany, k zasíťování lokality Vodárna datovým kabelem za cenu 170 000 Kč.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 74/Z8/23 bylo schváleno
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením směnné smlouvy  
č. PVL – 747/23/SML s Povodím Vltavy, IČ 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

150 00 Praha 5 Smíchov na pozemky parc. č. 344/4, 344/18, 474/15, 474/20 a 614/34 
v k. ú. Stropčice o celkové výměře 2304 m2 výměnou za pozemky ve vlastnic-
tví města Švihova parc. č. 521/4, 561/2, 615/1, 615/3, 615/7, 615/9, 615/11, 615/12  
a 615/20 v k. ú. Stropčice a parc. č. 665/69 a 665/84 v k. ú. Třebýcinka o celkové 
výměře 2305 m2. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 75/Z8/23 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IE – 12 – 
0021410/1/SoBS VB/1, Švihov KT, č. p. 188 NN se spolčeností ČEZ Distribuce,   
IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemcích st. 48, st. 50/2 
a parc. č. 1642/9 a 1642/9 v k. ú. Švihov u Klatov za jednorázovou částku ve výši 
4 800 Kč bez DPH
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 76/Z8/23 bylo schváleno.                                                                   (vp)

Týdeník Šumavan o Švihovu

V tomto seriálu otiskujeme v našem zpravodaji články o našem městě, jak je ve své 
době přinášel týdeník Šumavan. Tento časopis vycházet v Klatovech od roku 1868. 

Náčrt dějin hradu a osady Švihov.
Dle popisu panství Chudenického archivářem p. Tischerem dle zápisků Eug. hrab. 

Černína zpracovaného podává Frant. Widmann. (Šumavan r. 1881) – 6. část
Za dnů, o nichž mluveno, vedly se dva spory v krajinách západních Čech, které  

v zemi všeobecnou pozornost vzbuzovaly a na kterýž pánové ze Švihova činného účas-
tenství měli.

V rovinatých krajinách kraje plzeňského byla bohatá hrabata z Guttensteina zvláště 
mocni. Již za Jiříka Poděbradského stála města Tachov, Stříbro, Horšův Týn a mnohá 
jiná pod ochranou Buriána z Guttensteina na Breitensteinu a mnozí vzácní rytíři nále-
žející ku šlechtě drobné, jako Vilém z Wolfsteina na Houstouni, pod ochranou jeho stáli. 
Pánové z tohoto mocného rodu měli rozepři se sousedy svými, s pány ze Švamberka, 
kteří nejenom rodem, nýbrž i bohatstvím a slávou se Guttensteinům vyrovnali.



-  4  -

Jindřich z Guttensteina zajal dva Švamberky 
a kázal je tajně odvésti do žaláře na svém hradě 
Švanzenburku v Horní Falci. Ubohý šedivý otec za-
jatých, starý pán ze Švamberka, trápil se velmi nad 
neštěstím svých synů. Na důrazné a tklivé prosby  
a řeči jeho shromáždilo se veliké množství sousední 
a příbuzné šlechty Švamberkovy, a všichni usnes-
li se vrhnouti s velkou silou do Falce, vysvoboditi 
oba mladé Švamberky a mocné Guttensteiny zaja-
té předvésti k soudu. Guttensteinové však dozvě-
děvše se o tomto usnesení vzkázali  Švamberkům  
a spojencům jejich, že budou oba mladí Švamber-
kové ztraceni, setrvají-li Švanberkové s českou 
šlechtou při svém usnesení. Švamberky prý on 
čestně zajal, což od nich jemu danou listinou od-
volací dokázati může, kdyby však jej před soud 
pohnati chtěli, dá on prý dříve, než-li by se do-
stavil, oběma mladým Švamberkům hlavy sraziti. 
Ostatně učinil Guttenstein návrh, aby se obě strany 
do Plzně k vyjednávání a k dohodnutí sešly, pod 
tou podmínkou, že tam Guttenstein se 300 jezdci 
svobodně přijeti a odjeti bude moci. Konečně roku 
1507 stalo se dohodnutí, mladí Švamberkové byli 
ze žaláře propuštěni za výkupné 13.000 kop grošů.

Břetislav Švihovský na Rábí, Půtův syn, sdělil písemně celý průběh rozepře této vé-
vodovi Albrechtu Bavorskému.

Důležitější rozepře této byla ona s rytíři Janovickými. Rod rytířů Janovských z Ja-
novic rozšířiv se valně v krajinách mezi Klatovy a Domažlicemi zaujal mnohé a četné 
statky, hrady a tvrze, tak že dělil se i na více větví dosti zámožných. Již v r. 1441 byli  
v držení pevného hradu Ryzmberského, od něhož sobě též příjmy z Ryzmberka přidá-
vali, však bylo jim příjmu tohoto se vzdáti, poněvadž Švihovští se proti tomu ohradili, 
neboť oni byli v právu příjmy toho užívati, ačkoli hrad Ryzmberk již jejich majetkem 
nebyl. Bavoři též měli z celé šlechty české větších nepřátel nikde jako v rytířích z Ja-
novic. V dějinách Úslavy a Herrnsteina naskytuje se hojné příležitosti o nepřátelství 
tom pojednati. Když křižácké vojsko německé v r. 1466 bylo poraženo u Ryzemberka  
a 1468 u Nýrska, byli to hlavně Janovici, kteří nepřítele porazili a vlasti české k vítězství  
a k ochraně pomohli. Však při své neobyčejné bojovnosti nespokojili se Janovičtí jenom 
s tím, aby vlast svou před nepřítelem hájili, nýbrž zúčastnili se každého sporu a každé 
bitky, kdekoli se mezi sousední šlechtou a rytířstvem vyskytla. Tak objevil se najednou 
r. 1501 nepozván rytíř z Janovic s deseti svými jezdci a třiceti pěšími u pána z Gutten-
steina, který tehdáž proti markraběti Braniborskému voje shromažďoval, aby jej osob-
ně se svými v boji tom podporoval. Guttenstein, uzřev rytíře Janovického chrabrostí  
a udatenstvím daleko proslulého, těšil se z jeho přítomnosti nad míru a slíbil mu, kdy-
koli Janovičtí příště zabřednou se svými nepřáteli, zvláště s hrabivými Bavoráky, v ja-
koukoli půtku aneb krvavý boj, že on jej vždy dle sil svých bude podporovati.

Erb Janovských z Janovic



-  5  -

Ze vznešených nepřátel, jakými markrabě Braniborský a vévoda Bavorský byli, s ni-
miž pošumavská česká šlechta tolikeré boje vedla, dalo by se souditi, že byla asi velmi 
mocnou a bohatou, když s takovými samostatnými panovníky boje vedla, však bohu-
žel r. 1502 bylo již všeobecně naříkáno nad hmotným úpadkem české šlechty, zvláště 
pošumavské.

Dne 15. srpna 1502, kdy ještě vrchní zemský sudí Půta Švihovský byl na živu, od-
bývala se valná schůze pošumavské šlechty na hradě jeho Rábí. Sešli se všichni páni  
a rytíři z celého Pošumaví. Jednáno zde hlavně o vzrůstající moci, blahobytu měst čes-
kých. Co utichly války husitské, hlavně za doby Jiříka Poděbradského a Vladislava Ja-
gellonce, byla pole vzdělávána, průmysl vzkvétal a značný obchod v českých městech 
byl provozován. Čechové ukazovali, že nejenom ve válce a v boji jsou nepřemožitelní 
hrdinové a válečníci, nýbrž že i v pokoji jsou výtečnými umělci, hledanými řemesl-
níky a rozumnými obchodníky, že nejenom z dob válečných, nýbrž i dob pokojných 
umí těžiti. Značný blahobyt a valné bohatství měst zdálo se býti pošumavské šlechtě 
nebezpečným, neb blahobytem a bohatstvím oplývající měšťané počínali se poněkud 
zpupně proti šlechtě chovati. Ve shromáždění tomto hlavně bylo šlechtou stěžováno na 
to, že pražská města vydržují sobě četnou jízdu, která až na hranice činí vpády a nájez-
dy a všeho se násilně zmocňuje, co z cizozemska zvláště z Německa do Čech se vozí, 
kdežto šlechta pošumavská jest tak sešlá a zubožená, že všechno panstvo i rytířstvo  
z celého Plzeňska a klatovského kraje nebylo by sto nyní dobře ozbrojených jezdců do 
pole postaviti a je ze svých prostředků vydržovati. Rytíř z Janovic byl obžalován jako 
odpadlík od šlechty, který s městy proti šlechtě drží. Obžalovaný sice upíral, ale jak 
se zdá, nemohl se přece před shromážděnými pány a rytíři docela ospravedlniti. Dále 
činil rytíř z Janovic mnohé požadavky, které mu pro mnohé ztráty, jež od nepřátel vlasti 
utrpěl, na sněmu zemském povoleny a od celé země vyplaceny býti měly. Některé tyto 
požadavky, táhly se ještě z dob děda jeho, Oldřicha, jeho vlastní však z r. 1467, kde on 
křižáky Bavorské u Nýrska i u Ryzmberka slavně porazil. Tato právní rozepře přišla  
v r. 1503 na zemský soud, načež r. 1509 stala se úmluva mezi králem Vladislavem  
a rytířem z Janovic, dle níž měl Janovický svůj požadavek na vévodovi bavorském 2500 
kop českých grošů a při o hranice svých statků, králi Vladislavovi postoupiti, začež od 
krále určitou částku 1000 zlatých jako odškodnění obdržeti měl.

    (pokračování příště)          (vp)

Sklad hasičské techniky Lhovice
V sobotu 24. 6. 2023 se konalo ve Lhovicích slavnostní otevření skladu hasičské tech-

niky. Při této příležitosti si místní hasiči připomněli historii sboru a malí hasiči před-
vedli, jak už zvládají požární útok. Přátelské setkání téměř celé vesnice se konalo při 
živé muzice až do pozdních nočních hodin. 

Tato novostavba nahradí prostorově a technicky nevyhovující starou hasičárnu  
a bude sloužit nejen zásahové jednotce JPO V, ale také mladým hasičům. Sklad je do-
plněn šatnou s toaletami, a tak bude tento objekt tvořit zázemí pro několik společen-
ských akcí, které místní hasiči každoročně pořádají na návsi (stavění máje, masopustní 
průvod, rozsvěcení vánočního stromu apod.). Objekt postavila podle projektu Josefa 



-  6  -

Černého z Klatov firma HADIKO s.r.o. Srbice. Celkové náklady projektu dosáhly výše 
téměř 4 mil. Kč a na jeho realizaci přispěl Plzeňská kraj dotací z Programu stabilizace  
a obnovy venkova Plzeňského kraje ve výši 400 000,- Kč. Zbytek byl uhrazen z rozpoč-
tu města Švihova.

Nový sklad hasičské techniky ve Lhovicích

Malí lhovičtí hasiči v akci



-  7  -

Program švihovské pouti

Pátek  1. 9. 2023   

 Festivalový stan na náměstí 
  18:00 hodin WAY TO
  20:00 hodin TRHÁK
  Vstup volný

Sobota  2. 9. 2023   

 Festivalový stan na náměstí
  14:00 hodin    Pouťové harmoniky – vstup volný
   20:00 hodin   MIRDABAND - taneční zábava – vstup 150 Kč

Neděle  3. 9. 2023

 Kostel sv. Jiljí
  10:30 hodin Poutní mše

 Festivalový stan na náměstí
  14:00 hodin   SKALANKA
  16:00 hodin POŠUMAVSKÁ MUZIKA
  Vstup volný

Partnerství se zahraničními obcemi
Město Švihov má již desítky let uzavřená partnerství s dvěma zahraničními obcemi, 

a to s Boltigenem (Švýcarsko) a Traitschingem (Bavorsko). 
Již v roce 1993 navštívili zástupci našeho města starosta Josef Veselý a MUDr. Oldřich 

Richter obec Boltigen, která leží v alpském údolí Simmental ve švýcarském kantonu 
Bern. I když se tato obec nachází více jak 700 km od Švihova, daří se po celé období 
uplynulých 30 let udržovat spolupráci na dobré úrovni. Například po povodni roku 
2002 Boltigen zaslal našemu městu finanční pomoc ve výši 10 000 švýcarských franků. 
Stalo se tradicí, že se každé dva roky uskuteční několikadenní setkání 20 zástupců z ka-
ždé obce, a to střídavě jednou ve Švihově a následně v Boltigenu. V letošním roce, kdy 
si připomínáme 30 let partnerství, se uskutečnila tato společná akce začátkem června 
ve Švihově. Hosté ze Švýcarska měli připravený třídenní program, jehož vyvrcholením 
byla účast na 50. ročníku Švihovského hudebního léta a slavnostní večer k 30. výročí 
partnerství. 



-  8  -

V roce 1999 byl navázán kontakt s představiteli bavorské obce Traitsching (okres 
Cham), která leží 70 km od Švihova. Vzhledem k nevelké vzdálenosti obou obcí došlo 
k rozvoji kontaktů nejenom mezi vedením obcí, ale také školami, hasiči a fotbalisty. Na-
příklad děti ze třetí třídy obou škol uskuteční každoročně dva společné školní výlety 
– v květnu u nás a druhý v červnu v Traitschingu. Každý rok se také odehraje fotbalové 
utkání „starých gard“, to letošní se uskutečnilo 24. června na hřišti v Sattelpeilnsteinu. 

 

Společná fotografie před návratem hostů zpět do Boltigenu

Společná fotografie před letošním utkáním „starých gard“



-  9  -

Spolupráce s partnerskými obcemi byla přerušena v letech 2020 – 2021 z důvodu ko-
ronavirové pandemie. Je dobře, že dvouleté omezení kontaktů nedokázalo partnerství 
s obcemi Boltigen a Traitsching narušit a že se rozvíjí dál.

(vp)

Fotbalové legendy ve Švihově
Poslední červnový den patřil na švihovském fotbalovém hřišti oslavám, domácí FC 

slavil 90+1 výročí vzniku klubu kopané. Slavnostní akci, která odstartovala v 16 hodin 
zápasem přípravek domácího Švihova proti přípravce TJ VD Start Luby, navštívilo na 
700 diváků, celým odpolednem plným fotbalu provázel moderátor Vejvoďák. 

Po přípravkách nastoupily na perfektně připravené hřiště staré gardy týmů Šviho-
va a Lub. Utkání se hrálo na dvakrát třicet minut a nakonec skončilo vítězstvím staré 
gardy lubských fotbalistů v poměru 4:1. Po skončení utkání přišel na řadu zlatý hřeb 
pátečního odpoledne. FC Švihov - A tým, který v uplynulé sezóně ovládl okresní pře-

FC Švihov – A tým

Společné foto SIGI Teamu s FC Švihov - A týmem



-  10  -

bor a může se tak od nové sezóny těšit na nejnižší krajskou soutěž (1.B třída), nastoupil 
proti hvězdnému SIGI Teamu. Jak už jméno napovídá je tento tým vedený bývalým 
kanonýrem Sparty Praha Horstem Sieglem, který s sebou do Švihova přivezl spoustu 
fotbalových legend, ale například i kapitána české hokejové reprezentace Romana Čer-
venku nebo jeho hokejového kamaráda Jaroslava Bednáře. V bráně stál bývalý brankář 
Slovanu Liberec či Rapidu Vídeň Jaroslav Maier. Svoje umění na trávníku předváděli 
například rekordman v počtu ligových titulů v české lize Jiří Novotný (účastník mis-
trovství světa 1990 v Itálii), fotbalový trenér a expert František Straka, či jedna z nej-
větších českých a československých fotbalových legend Antonín Panenka, který svou 
legendární penaltou rozhodl o titulu Československa na Evropském šampionátu v roce 
1976. Dále se v dresu SIGI Teamu představili hráči jako Lukáš Zelenka, Petr Voříšek, 
či Jaroslav Černý. Utkání nakonec skončilo vítězstvím SIGI Teamu 5:3, ale to nic ne-
změnilo na dobré náladě, která ve Švihově panovala. Tečku za povedeným odpoledne 
udělala hudební vystoupení skupin Lord a Trhák, které se postaraly o večerní zábavu.

(ap)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   MUŽI A 

  1.B. TŘÍDA skupina B 

1. KOLO V TJ Sokol Mochtín - FC Švihov 

Neděle 20.8. 
18:00 

 hřiště Mochtín 

2. KOLO D FC Švihov - SK Klatovy 1898 B  

Sobota 26.8. 
10:00 

 hřiště Švihov 

3. KOLO V TJ Sokol Blovice - FC Švihov 

Sobota 2.9. 17:30  hřiště Blovice 

4. KOLO V SK Kovodružstvo Strážov - FC Švihov 

Sobota 9.9. 16:00  hřiště Strážov 

ROZPIS ZÁPASŮ FC ŠVIHOV PODZIM 2023



-  11  -

5. KOLO D FC Švihov - TJ Měcholupy 

Neděle 17.9. 
16:30 

 hřiště Švihov 

6. KOLO V TJ Svatobor Hrádek - FC Švihov 

Sobota 23.9. 
16:30 

 hřiště Hrádek u Sušice 

7. KOLO D FC Švihov - SK Starý Plzenec 

Neděle 1.10. 
16:00 

 hřiště Švihov 

8. KOLO V TJ Sokol Losiná - FC Švihov 

Sobota 7.10. 
16:00 

 hřiště Losiná 

9. KOLO D FC Švihov - FK Svéradice 

Neděle 15.10. 
16:00 

 hřiště Švihov 

10. KOLO V TJ Pfeifer Chanovice - FC Švihov 

Sobota 21.10. 
15:30 

 hřiště Chanovice 

11. KOLO D FC Švihov - TJ Sokol Spálené Poříčí 

Neděle 29.10. 
14:30 

 hřiště Švihov 

12. KOLO V SK Bolešiny - FC Švihov 

Sobota 4.11. 
10:15 

 hřiště Bolešiny 

13. KOLO D FC Švihov - FK Horažďovice 

Sobota 11.11. 
10:00 

 hřiště Švihov 



-  12  -

   

  

    

  

 

  MUŽI B 

  IV. TŘÍDA skupina A 

2. KOLO D FC Švihov B - TJ Bezděkov 

Sobota 26.8. 17:00  hřiště Švihov 

3. KOLO V TJ Sokol Neznašovy - FC Švihov B 

Neděle 3.9. 16:00  hřiště Neznašovy 

4. KOLO V SK Kovo. Strážov B - FC Švihov B 

Neděle 10.9. 16:00  hřiště Strážov 

5. KOLO D FC Švihov B - TJ Sokol Vrhaveč B 

Sobota 16.9. 16:30  hřiště Švihov 

6. KOLO V TJ Spůle - FC Švihov B 

Neděle 24.9. 16:00  hřiště Spůle 

7. KOLO D FC Švihov B - TJ Start Dešenice 

Sobota 30.9 16:00  hřiště Švihov 

8. KOLO V TJ Sokol Běšiny - FC Švihov B 

Neděle 8.10. 16:00  hřiště Běšiny 

9. KOLO D FC Švihov B - TJ Sokol Křenice 

Sobota 14.10. 
15:30 

 hřiště Švihov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ROZPIS ZÁPASŮ 

FC ŠVIHOV 
PODZIM  



-  13  -

27. září 2023 od 15.00 hodin
v malém sále KD Švihov

POVÍDÁNÍ O ŠUMAVĚ S PETREM NAZAROVEM
Celoroční putování nezaměnitelnou krajinou západních Čech.  
Objevování přírodních skvostů ale i jiných zajímavých míst.  
Voňavé lesy a louky, údolí ztracená na konci světa, zaniklé  

vesnice, bezedné slatě a obzory plné hor a kopců  
s úžasnými výhledy, to je Šumava.



-  14  -

Dobrovický strop nominován na cenu 
Patrimonium pro futuro

Dobrovický strop byl na hrad Švihov převezen 4. ledna 1952 potom, co bylo zjištěno, 
že původní strop tanečního sálu chybí. Po instalaci byl strop restaurován. V  90. letech 

20. století započala jeho plánovaná údržba, z které se zrodilo další dlouholeté restau-
rování. V tomto roce je po třiceti letech strop k vidění znovu kompletní a to díky obno-
vám, na kterých pracoval ak. mal. Josef Čoban a MgA. Hana Čobanová. Tito restaurá-
toři jsou nyní za svou práci nominováni v kategorii Restaurování na cenu Patrimonium 
pro futuro, kterou uděluje Národní památkový ústav. 

Tímto oceněním, s podtitulem Společenské ocenění příkladů dobré praxe, jsou vy-
zdviženy nejlepší počiny v památkové péči. Národní památkový ústav ho vyhlašuje a 
uděluje od roku 2014 ve snaze zhodnotit a vyzdvihnout to, co se v oblasti památkové 
péče podařilo, a ocenit ty, kteří se o úspěšné dílo zasloužili. Vítěz převezme ocenění na 
slavnostním vyhlášení 28. listopadu 2023 na Nové scéně Národního divadla v Praze  
v přímém přenosu České televize.

V jubilejním desátém ročníku můžete hlasovat do 30. 9. 2023 na stránkách www.
npu.cz/pamatky-dekuji. Díky za Váš hlas!



-  15  -

Srdečně Vás zveme na prohlídku hradu Švihova, při které si můžete Dobrovický 
strop prohlédnout na vlastní oči a dozvědět se mnohem více z jeho historie. Kromě 
prohlídek jsou za hradem letos znovu k vidění sokolnické ukázky pod taktovkou Vác-
lava Šporera. Švihovští sokolníci letos rozšířili svou nabídku. Třikrát denně v časech 
11.00, 13.00 a 15.00 probíhají letové ukázky dravců, při kterých se dozvíte o tom, co to je 
sokolnictví, seznámíte se s  jeho stručnou historii. Během sokolnické ukázky je k vidění 
několik dravců v letu a jejich bližší představení. A na závěr probíhá soutěž o zajímavé 
ceny. Novinkou jsou také prohlídky sokolnického areálu ve 12.00 a 14.00. Při nich se 
staticky seznámíte se všemi dravci a o každém z nich uslyšíte pár zajímavých informa-
cí. Zároveň se také dozvíte něco o sokolnickém vybavení.

V uplynulých měsících proběhlo mnoho zajímavých akcí a plno dalších nás ještě 
čeká. 18. 8. se na Švihov vrátí divadelní spolek Tyjátr s představením Důkaz, které patří 
v posledních letech mezi nejlepší a nejúspěšnější divadelní hry mnoha světových jevišť.

Závěrem prázdnin 26. 8. se bude konat Hradozámecká noc s názvem Valdštejnové na 
Švihově?, kde se dozvíte, jestli existují spojitosti mezi tímto rodem a hradem Švihovem.

V září se můžete těšit na výstavu Jarky Papežové z Ateliéru s duší. Vernisáž k výstavě 
jejích obrazů proběhne v sobotu 2. 9. v 15.00.

Během pouťového víkendu se také můžete těšit na výstavu bonsají Vladimíra Fabiá-
na v hradním špýcharu, která se bude konat od pátku 1. 9. do neděle 3. 9.

Více informací o blížících se akcích najdete na hradních webových stránkách www.
hrad-svihov.cz

Petra Vítková



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarma, zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz, nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: PeaeDr. V. Petrus, E. Tětková, Ing. M. Boublík
Cena: 5,- Kč  Pov. MK ČR E 11859

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy


